
大牟田市立病院「地域医療連携システム」のご案内 

 当院は、地域の先生方とより充実した連携を行うために、「地域医療連

携システム」を導入しています。このシステムは、同意を得られた患者さ

んの電子カルテ（診療情報）を、地域医療機関の先生方と当院の間で、安

全に保護されたインターネット回線を介して共有（参照）するものです。

患者さんにとっては、検査や内服の重複を避け、効率よく医療が受けられ

るようになります。医療の質向上の為にも、ご利用いただければ幸いです。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆運 用 開 始 日 ：平成２４年 10 月２２日 

 

◆貴院で用意していただくもの 

 ①パソコン:（OS:windows XP,Vista,7，8/ﾌﾞﾗｳｻﾞＩＥ Ver6 以上.Mac/ﾌﾞﾗｳｻﾞ safari） 

 ②インターネット光回線 ③セキュリティソフト 

 

◆利用開始までの流れ：＜初期設定＞ 

①システム利用申請（申請書を当院へ提出していただきます） 

②富士通ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰ接続ＩＤの発行 

③当院にて利用者権限設定 

④貴院パソコンの接続設定 

（初期設定のマニュアルを差し上げます。必要に応じて当院

職員が伺います。） 

※①の利用申請から約 2 週間で利用可能になります。 

 

＜新規患者さんのカルテ参照＞ 

① 貴院で、患者さんに説明し同意書を記載いただく。 

（原本は、大牟田市立病院へ郵送，２部コピーを行い、    

１部を貴院保管，１部を患者さんへ渡す） 

② 当院にて、カルテ参照設定 

※同意書確認後、１０分程で患者さんのカルテが参照可能。 

当院受付 平日 ８：３０～１７：００ 

 

◆参照できる内容： ①医師・看護師記録（サマリー含む）②放射線画像 

③各種検査結果（レポート） ④処方歴 など 

 

◆ご利用を希望される方は事務局までご連絡下さい。 
（問い合わせ先）平日 8:30～17:00 

 大牟田市立病院 地域医療連携室 

 電話 ：53-1061(代表) 

 ＦＡＸ：53-6948 

イメージ図 

同意を得た患者さんの

当院のカルテが参照で

きます。 



 

  

 

カルテ参照画面 サンプル 


